
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it  PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

Prot. 954/VI/10        Napoli, 17/03/2017 

         All’Albo dell’Istituto 

         Al sito internet www.istitutotitolivionapoli.gov.it 

 

Oggetto: Aggiudicazione contratto medico competente – 
 
                                                                          

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina a contrarre Prot. 790/VI/10 del 06/03/2017 con cui si è dato avvio alla procedura di 
selezione per lo svolgimento dell’incarico di medico competente 

CONSIDERATA la lettera di invito a presentare offerta giusto prot. 799/VI/10 del 06/03/2017 inviata a 3 
esperti del settore 

VISTE le 2 offerte presentate entro la data del 16/03/2017 e valutate mediante esame comparativo dei       
curricula e del prezzo offerto (vedi tabella riassuntiva di esame economico comparativo) 

VISTE le norme del D.Lgs. n. 50/2016 e, in particolare dell’art.95 c.4 che dispongono l’aggiudicazione 
formulata secondo un’adeguata motivazione e sulla base di quanto indicato nella lettera di invito a 
presentare offerta 

VALUTATO il C.V. della dott. ssa Cimmino da cui si evince un’esperienza come medico competente nello 
specifico contesto scolastico superiore a 10 anni di lavoro e l’offerta di € 1.100,00 Inclusi oneri riflessi 
e IVA) che risulta essere minore tra quelle pervenute nei termini 

VERIFICATO ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. 50 /2016 il possesso dei minimi requisiti prescritti per lo 
svolgimento della funzione di medico competente così come previsti dal D.Lgs. 81/2008 da parte 
della dott.ssa Cimmino Francesca 

 
DECRETA 

 
L’aggiudicazione sulla base del criterio del minor prezzo offerto dalla dott.ssa Cimmino Francesca del 

contratto di prestazione d’opera intellettuale richiesta per lo svolgimento dei compiti connessi alla 

sorveglianza sanitaria e alla valutazione dei rischi dell’ambiente scolastico.  

La dott.ssa Cimmino Francesca nella propria prestazione d’opera intellettuale, metterà a disposizione 

dell’Istituzione Scolastica le proprie competenze e risorse intellettuali specifiche connesse alla funzione di 

Medico competente. 

Napoli, 17/03/ 2017                                                

              f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it  PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

TABELLA COMPARATIVA OFFERTA ECONOMICA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO 

COMPETENTE A.S. 2016/2017 

 

N.  CANDIDATO OFFERTA ECONOMICA 

1 DOTT SSA CIMMINO FRANCESCA € 1.100,00 

2 DOTT. SSA LAPPA CRISTINA € 1.500,00 

 

Napoli, 17/03/2017 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Adelaide Veneruso 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
 

 

 

 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it

